

Miljøorganisationen Red Lillebælt

www.redlillebaelt.dk

v/ Asthon Funck (formand)

Å Strandvej 51, Aa,

5631 Ebberup

E-mail: information@redlillebaelt.dk / asthonfunck@gmail.com

Referat fra generalforsamlingen 2023 - afholdt den 21.03.2023

Generalforsamlingen blev holdt i "Borgerhuset", Helnæs Byvej 63, Helnæs, 5631 Ebberup. Generalforsamlingen startede kl. 19.00 og varede til 21.00. Der deltog 22 medlemmer. Deltagerne var fra Helnæs, Brydegård, Aa og Thorø Huse. Asthon Funck, som er formand i foreningen, bød velkommen til årets ordinære generalforsamling, som jvf. vedtægterne skal holdes i 1. kvartal.

Generalforsamlingen blev afviklet efter følgende dagsorden, jf. vedtægternes § 6 stk. 5:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning fra bestyrelse.
3. Fremlægning og godkendelse af årsregnskab.
4. Vedtagelse af budget og fastsættelse af kontingent.
5. Indkomne forslag.
6. Valg af 1 bestyrelsesmedlem og 1 bestyrelsessuppleant.
7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
8. Eventuelt.

Pkt. 1 Valg af dirigent.

Pernille Naundrup blev enstemmigt valgt til dirigent. Pernille Naundrup oplyste, at generalforsamlingen var lovligt varslet, samt at dagsordenen var ifølge vedtægterne. Der var ingen indvendinger mod afviklingen.

Pkt. 2. Beretning fra bestyrelse.

Asthon Funck oplyste, at "Miljøorganisationen Red Lillebælt" nu er fem år gammel. Foreningen blev stiftet på den stiftende generalforsamling den 23.05.2018. Oprindeligt nedsatte "Helnæs Lokalråd" en arbejdsgruppe til at varetage lokalområdets generelle interesser i forbindelse med den påtænkte havvindmøllepark mellem Helnæs og Als. "Miljøforeningen Red Lillebælt" blev efterfølgende dannet for at varetage de miljømæssige forhold ved projektet, samt for at få mulighed for udvidede aktindsigter.

Red Lillebælt har 340 private medlemmer, som fortrinsvis er fra Fyn og nogle fra Als og Sønderjylland.

"Red Lillebælt Erhverv" er, som navnet siger, en forening for erhvervsvirksomheder. Foreningen omfatter omkring 200 medlemsvirksomheder på Vestfyn, der føler, at en havvindmøllepark i Lillebælt vil skade dem. "Red Lillebælt Erhverv" støtter vores arbejde økonomisk, hvilket vi naturligvis er glade for.

Arbejdsgruppen – det daglige arbejde.

I arbejdsgruppen er vi ni deltagere. Der er kommet et nyt medlem i gruppen, det er Søren Mikkelsen, som har hus på Helnæs.

I arbejdsgruppen mødes vi en gang om måneden – eller efter behov. Vi mødes i "Borgerhuset" på Helnæs, og vi er glade og taknemmelige for, at vi både kan holde møder og generalforsamling her, og det vil vi gerne sige "Helnæs Lokalråd" mange tak for.

Bestyrelsen i foreningen indgår også i arbejdsgruppen.

Bestyrelsen består af tre medlemmer, det er følgende:

Et menigt medlem, en næstformand og en formand.

Bestyrelsen og konstitueringen fremgår af efterfølgende punkt 6 og 8.

Åben dør ordningen.

Energiministeriet stillede den 01.02.2023 sagsbehandlingen af 33 projekter under "Åben dør-ordningen" i bero, grunden der var tvivl om ordningen var imod EU-retten.

I foreningen var vi naturligvis meget spændt på udfaldet, men den 20.03.2023 blev sagsbehandlingen af 4 af projekterne genoptaget – herunder havvindmølleparken i Lillebælt, eller "Lillebælt Syd", som projektet hedder i Energiministeriet.

Møde med borgmester Søren Steen Andersen.

Den 23.03.2023 er der aftalt et møde med borgmester Søren Steen Andersen og dele af bestyrelsen i Red Lillebælt. Formålet med mødet er for at drøfte samarbejdet med Assens Kommune og Red Lillebælt.

Vi havde foreslået følgende emner:

- Borgmesterbesøget fra Sønderborg – var der noget nyt?
- Den kommende Havplan.
- Den marine naturnationalpark i Lillebælt (bliver den til noget – eller er den opgivet?)
- Nyt vedr. det nordlige område i Lillebælt.

Foreningen "Levende hav".

Asthor Funck, som selv er medlem af "Levende Hav", har deltaget i nogle møder i foreningen, og i "Red Lillebælt" overvejer vi, om vi har fælles interesser – især vedr. Lillebælt og Den Marine Naturnationalpark i Lillebælt. Vi afventer den kommende generalforsamling i "Levende Hav".

Nytårskur i "Udvikling Assens" og Assens Kommune.

Asthor Funck oplyste, at han den 06.01.2023 deltog i nytårskuren i "Udvikling Assens" – for derigennem at møde andre deltagere, som også er bekymrede over planerne vedr. en havvindmøllepark i Lillebælt.

Kontakt med konsulenter / videnskabsuddannede.

For at kunne komme med oplysninger i medier – og indsigelser ved den kommende offentlige høring, har vi kontakt med to videnskabsuddannede.

Aktindsigter ved Energistyrelsen, Miljøministeriet og Forsvaret

Jørgen Jeppesen oplyste, at han med jævne mellemrum anmoder om aktindsigter i korrespondancen mellem Sønderborg Forsyning og European Energy (som tilsammen ejer projektet) og Energistyrelsen, Miljøministeriet og Forsvaret for, at vi i Red Lillebælt kan følge med i planlægningen af havvindmølleparken i Lillebælt. Den sidste aktindsigt omfatter perioden 12.09.22 – 06.02.23., og er på 1.439 sider.

- Af aktindsigten fremgår følgende overordnede aktiviteter af tidsplanen for projektet:
- Myndighedshøring for berørte myndigheder og kommuner: 25.05. – 21.06.2023.
 - Offentlig høring: (varer 8 uger) 04.11.2023 – 18.01.2024.

Megafonundersøgelse:

I efteråret 2022 blev der gennemført en Megafonundersøgelse for at undersøge, holdningen til havvindmølleparken hos en del beboere på Fyn og på Als. Undersøgelsen var bestilt af European Energy, som er den ene af de to firmaer, der ejer "Lillebælt Syd", som havvindmølleparken i Lillebælt hedder. Undersøgelsen byggede desværre hovedsagelig på svar fra personer, der ikke bor i nærheden af Lillebælt, og derfor havde de sandsynligvis ikke sat sig ind i konsekvenserne af en havvindmøllepark kun fire km. fra nærmeste kyster.

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt vedtaget.

Pkt. 3. Fremlægning og godkendelse af årsregnskab for 2022.

Anders Lindskov, som er kasserer, gennemgik årsregnskabet for 2022. Regnskabet er den 16.03.2023 godkendt og underskrevet af Anna Nielsen, som er foreningens revisor. Foreningen har modtaget støtte fra "Helnæs Lokalråd", pengene herfra er bl.a. brugt til foldere og udgifter til kontingentbetalinger via mobilepay. Vi er naturligvis glade for støtten – og vi siger mange tak for denne.

Regnskab Miljøorganisationen Red Lillebælt 2022	
Årets indtægter	kr. 16,001.00
Årets Udgifter	kr. 721.50
Årets resultat	kr. 15,279.50
Bankkonto Primo	kr. 48,718.36
Bankkonto Ultimo	kr. 63,997.86
Differens (årets resultat)	kr. 15,279.50
Xcheck (skal være 0)	kr. 0.00
kontingent via Mobilepay	kr. 11,101.00
Kontingent Via Bank	kr. 4,900.00
Donationer	kr. 0.00
Udgifter	kr. -721.50
Resultat	kr. 15,279.50

16/3 - 2023
godkendt
A. Nielsen

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

Pkt. 4. Vedtagelse af budget og fastsættelse af kontingent.

Kontingent for 2023 på kr. 50,- / medlem blev enstemmigt vedtaget.

Budget for 2023 blev forelagt af Asthon Funck.

Budget 2023 Miljøorganisationen Red Lillebælt		
Indtægter:	Kontingent	kr. 15.000
Indestående:	Bankkonto ultimo 2022	kr. 63.846
	I alt	kr. 78.846
Udgifter:	Konsulentbistand	kr. - 45.000
	Omkostninger til Mobilepay og hjemmeside	kr. - 1.000
	Annonce, politikerbesøg og diverse	kr. - 5.000
Resultat:		kr. 27.846

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

Pkt. 5. Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet nogen forslag.

Pkt. 6. Valg af 1 bestyrelsesmedlem og 1 bestyrelsessuppleant.

Jørgen Jeppesen (næstformand) og bestyrelsessuppleant Margrethe Vestergaard er på valg. Jørgen Jeppesen modtager ikke genvalg, men Margrethe Vestergaard modtager genvalg. Som ny i bestyrelsen blev Søren Mikkelsen valgt, og Margrethe Vestergaard blev genvalgt.

Pkt. 7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

Anna Nielsen var på valg som revisor, og hun blev enstemmigt genvalgt.

Til revisorsuppleant blev Karl Aage Larsen enstemmigt genvalgt.

Pkt. 8. Eventuelt.

Hans Hoppe oplyste, at han fra en advokat har fået oplyst, at kommuner ud for egne kyster har indsigelsesmulighed halvt ud i havet mod modstående kyster.

I skrivende stund kan oplyses, at vi har stillet spørgsmålet til borgmester Søren Steen Andersen, der oplyste, at kommuner ikke har nogen myndighed udenfor egne kyster. Der var ingen yderligere punkter under eventuelt.

Pernille Naundrup sluttede generalforsamlingen med at takke alle for god ro og orden, og Asthon Funck takkede dirigenten for god mødeledelse – og alle for deres deltagelse.

Konstituering af bestyrelsen:

Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig som følger:

Formand og sekretær: Asthon Funck, Å Strandvej 51, Aa, 5631 Ebberup.

Næstformand: Søren Mikkelsen, Strandbakken 47, Helnæs, 5631 Ebberup.

Medlem: Erik Poulsen, Strandbakken 9, Helnæs, 5631 Ebberup.

Jørgen Jeppesen, som i fem år har været næstformand i Red Lillebælt har valgt ikke at genopstille til valg i bestyrelsen, men heldigvis vil Jørgen fortsætte i arbejdsgruppen, hvilket vi i Red Lillebælt er meget glade for.

Som gave for hans periode som næstformand fik Jørgen Jeppesen to flasker god rødvin, som blev overrakt af Asthon Funck.



Referent: Asthon Funck, formand og sekretær

Underskrifter af dirigenten og formanden for foreningen:

Pernille Naundrup

30-3-23

Dirigent Pernille Naundrup

30.03.2023 Asthon Funck

Formand Asthon Funck